
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Sábado 3 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 100682

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
39

51
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

39518 Anuncio de licitación de: Gerencia del Organismo Autónomo Trabajo
Penitenciario  y  Formación  para  el  Empleo.  Objeto:  Ejecución  del
servicio de transporte de los racionados alimenticios de los internos
desde el Centro Penitenciario de Alicante Cumplimiento al Hospital y al
C.I.S. de Alicante. Expediente: 2011/00163.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: En contrataciondelestado.es y en tpfe.es.
2) Domicilio: Cedaceros, 11, 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.
4) Teléfono: 915242936.
5) Telefax: 914292360.
6) Correo electrónico: oatpp@dgip.mir.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

17:30 horas del 9 de enero de 2012.
d) Número de expediente: 2011/00163.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Ejecución  del  servicio  de  transporte  de  los  racionados

alimenticios  de  los  internos  desde  el  Centro  Penitenciario  de  Alicante
Cumplimiento  al  Hospital  y  al  CIS  de  Alicante.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60112000 (Servicios de transporte por la
vía pública).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio.

4. Valor estimado del contrato: 408.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 204.000,00 euros. Importe total: 240.720,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):  R1b [Transporte en general.
(Desde 150.000 euros hasta 300.000 euros)].



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Sábado 3 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 100683

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
39

51
8

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 17:30 horas del 9 de enero de 2012.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro del Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario y
Formación para el Empleo.

2) Domicilio: Alcalá 38-40.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b)  Dirección:  Cedaceros,  11  -  4.ª  planta  (Organismo  Autónomo  Trabajo

Penitenciario  y  Formación  para  el  Empleo).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.
d) Fecha y hora: 31 de enero de 2012 a las 10:00 [Acto público. La hora de

comienzo es orientativa, por estar prevista la apertura de ofertas a partir del
horario indicado (10,00 horas)] .

10. Gastos de publicidad: 1.500,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 29 de
noviembre de 2011.

Madrid, 29 de noviembre de 2011.- Gerente.
ID: A110088729-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-02T18:47:01+0100




